ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL
Rua General Daltro Filho, 999 – CEP: 99660.000

Fone/Fax: (0XX) 54 – 366-1490/1455/1436

Portaria Municipal nº. 131/2015 de 11 de setembro de 2015.

"Convoca Professores para

participarem de encontros de

formação."

      Paulo Sérgio Battisti, Prefeito em Exercício do

Município de Campinas do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e

    Considerando a necessidade de ofertar cursos e/ou

encontros de formação pedagógica, baixa a seguinte

     P O R T A R I A

     Art. 1º Convoca todos os professores municipais que

ministram aulas para os anos iniciais em Escola Municipal, para participarem dos

encontros de formação do PACTO PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA,

Programa instituído pelo  Governo Federal, que será realizado na Escola Municipal de

Ensino Fundamental  Prof. Altayr Caldartt,em datas a serem definidas pela Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e Desportos.

    Art. 2º A presença dos professores é indispensável, sob

pena da ausência ser considerada com falta funcional nos termos da Lei Municipal

Complementar nº. 001/2005.

    Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

    Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2015.

               Paulo Sérgio Battisti

               Prefeito em Exercíco

Registre-se e Publique-se.

Em  11.09.2015

Dimas José Grossi

Sec. Mun. de Administração e Finanças